CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO 

2.1. O preço registrado é o constante da proposta vencedora da licitação correspondente a preços unitários 
e quantitativos constante do anexo à presente Ata de Registro de Preços. 

2.2. O preço total desta Ata corresponde a R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais). 

2.3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS 

3.1. Os preços registrados poderão ser revisados para reestabelecer o equilíbrio econômico-financeiro 
quando, por motivo superveniente, restarem inviáveis de serem praticados em razão de força maior, caso

[...]

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata em duas vias, de igual teor, 
na presença das testemunhas abaixo assinadas. 

Ponto Belo/ES, 30 de julho de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO BELO/ES 
P/ORGÃO GERENCIADOR. 

VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA  
P/COMPROMITENTE. 

VALOR TOTAL: R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais)